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خریداران مراقب پرریسک ترین زمان معامله باشند
بازار مسکن قرمز شد 

در روزهــای ابتدایی زمســتان بیشــتر فایل های 
پیشــنهادی فروش آپارتمان به رنگ قرمز درآمد . 
مشاوران املاک می گویند خریداری وجود ندارد اما 
فروشندگان میل به افزایش قیمت دارند و براساس 
پیش بینــی افزایش احتمالی نــرخ دلار آپارتمان 

هایشان را قیمت گذاری می کنند .
 به گزارش اکو ایران، نه فروشندگان تمایلی به فروش املاکشان 
دارند نه خریداران توان پرداخت هزینه های خرید آپارتمان هایی 
را دارند که روزانه قیمت شان بالا می رود.بررسی فایل های فروش 
نشان می دهد وزن فایل های قرمز )آپارتمان هایی که بیش از نرخ 
میانگین منطقه قیمت گزاری شده اند( نسبت به فایل های سبز 
و مشکی سنگین تر شده است.یکی از مشاوران املاک در شرق 
تهران می گوید در تهرانپارس خرید و فروش کاهش پیدا کرده اما 
فروشندگان قیمت های خود را بالاتر می برند. با این که خریداری 
نیست فروشندگانی که تصور می کنند شاید قیمت دلار تا سال 
جدید بالاتر برود نرخ های خود را بر اساس میزان افزایش احتمالی 
دلار تعیین می کنند.به گفته او فروشنده ای که مطمئن است اگر 
ملکش را بفروشد هفته بعد نمی تواند همین ملک را به همین قیمت 
خریداری کند یا از فروش عقب نشینی می کند یا قیمت خود را بالا 
می برد .او می گوید در محله تهران پارس بیشتر مشاوران املاک 
از وضعیت خرید و فروش ناراضی هســتند با این وجود بازار راکد 
اما قیمت ها رو به افزایش است .محمود اولاد کارشناس اقتصاد 
مسکن در این رابطه می گوید: برخی از فروشندگان انگیزه شان از 
فروش ملک ارتقای آن است وقتی به دلیل  تغییر و تحولات بعد 
از فروش ملک نتوانند همان ملک را بخرند با پیش بینی افزایش 
قیمت ریسک خرید بعدی خود را کاهش می دهند به ویژه فرایند 
خرید و فروش ملک فرایندی دو تا سه ماهه است و از زمان تنظیم 
مبایعه نامه تا سند ریسک بسیار بالایی وجود دارد و ممکن است به 
دلیل افزایش قیمت ها فروشنده هزینه ضرر و زیان را پرداخت اما 
از فروش عقب نشینی کند هرچند در حال حاضر به گونه ای رقم 

ضرر و زیان را تعیین می کنند که این ریسک کاهش پیدا کند.

درخواست صنف فناوران رایانه:
 کالاهای فناوری را 
از مالیات معاف کنید

رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران گفت که فعالان 
حوزه آی تی سال هاســت این درخواست را مطرح 

کرده اند که کالای فناوری از مالیات معاف شود.
محمدرضا فرجی تهرانی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: کالای 
آی تی در خیلی از کشورهای در حال توسعه از مالیات و مالیات بر 
ارزش افزوده معاف هستند، چراکه این محصولات مربوط به توسعه 
و آموزش هستند.وی افزود: در بین کشورهای توسعه یافته اروپایی 
نیز حتی هلند که بالاترین مالیات را دارد، اما کالای آی تی در این 
کشور هم از مالیات بر ازش افزوده معاف هستند.فرجی با بیان اینکه 
کالاهای آی تی به پیشرفت جامعه، زیرساخت سازمان ها و توسعه 
علم کمک می کند، اظهار کــرد: در ایران که ماخذ واردات آن پنج 
درصد است، ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده رقم هنگفتی است. اگر 
دولت این کالا را به عنوان سوبسید از مالیات معاف کند، به این صنف 
کمــک خواهد کرد.وی با بیان اینکه فقط در تهران بیش از ۳۰۰۰ 
عضو جوازدار دارد و عده ای هم بدون جواز کار می کنند، تصریح کرد: 
نرخ سود واحدهای صنفی بین یک تا دو درصد است. شاید در عمده 
فروشی ها تا چهار درصد هم باشد. این در حالی است که این صنف 

حدود ۱۴ تا ۱۵ درصد به دولت مالیات پرداخت می کند.

 جهش ۳۰ میلیونی قیمت 
این خودرو در 24 ساعت!

رشد شتابان قیمت ها در بازار خودرو همچنان ادامه 
دارد؛ به طــور مثال قیمت پــژو ۲۰۶ تیپ ۲ نیز با 
افزایش ۳۰ میلیــون تومانی به ۴۶۰ میلیون تومان 
رسید و قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۵ مدل ۱۳۹۹ با افزایش 

۲۰ میلیون تومانی، به ۴۹۰ میلیون رسید.
بــه گزارش خبرآنلاین، جهش عجیب قیمت ها در بازار خودرو در 
حالی حاکم است که فعالان بازار و نمایشــگاه داران از نبود خریدار 
صحبت می کنند؛ این که دیگر با قیمت های ندید، کمتر خریداری توان 
تغییر خودروی خود یا خرید خودروی جدید دارد.گزارش میدانی  حاکی 
از آن اســت که قیمت پژوپارس اتوماتیک مدل ۱۳۹۹ از مرز ۶۰۰ 
میلیون تومان رد شد. در حال حاضر این خودرو در بازار به قیمت ۶۰۵ 
میلیون تومان به فروش می رود که طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۵ میلیون 
تومان گران شده اســت. پژو SLX ۴۰۵ مدل ۱۴۰۰ نیز طی ۲۴ 
ساعت گذشته ۲۰ میلیون تومان گران شده و به ۴۴۰ میلیون تومان 
افزایش یافته است.در این میان، پژو ۲۰۷ دنده ای پاناروما مدل ۱۴۰۱ 
در بازار ۲۰ میلیون تومان گران شــده و ۵۹۰ میلیون تومان قیمت 
پیدا کرده است. پژو۲۰۷ اتوماتیک پاناروما مدل ۱۴۰۰ اما با افزایش 
حدود ۵ میلیون تومانی قیمت، در بازار به قیمت ۷۳۵ میلیون تومان به 
فروش می رود.قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ نیز با افزایش ۳۰ میلیون تومانی 
به ۴۶۰ میلیون تومان رسید و قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۵ مدل ۱۳۹۹ با 
 EF۷ افزایش ۲۰ میلیون تومانی، به ۴۹۰ میلیون رسید.قیمت سمند
با افزایش ۵ میلیدن تومانی نسبت به دیروز ۴۶۰ میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد و تارا دنده ای مدل ۱۴۰۱ هم به ۶۰۰ میلیون تومان رسید.

قیمت دناپلاس اتوماتیک توربوپلاس مدل ۱۴۰۱ در بازار ۷۲۰میلیون 
شــد و رانا پانوراماپلاس نیز با افزایش ۲۰ میلیونی به ۵۱۰ میلیون 
تومان رسید.در این میان، قیمت پراید ۱۱۱ نسبت به روز گذشته ۱۰ 
میلیون تومان گران شو و در بازار ۲۵۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 

رشد 7۰ درصدی واردات 
واکسن های پزشکی در 14۰1

در 8 ماهه سال جاری رشد واکسن های پزشکی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشد افزایشی داشته است.

به گزارش اکوایران، واکاوی آمارهای دو سال اخیر گمرک ایران در 
خصوص دو ردیف تعرفه ای واکسن های پزشکی و سایر داروها نشان 
می دهد، این دو ردیف  در  هشت ماهه ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ بالاترین میزان 
واردات پزشکی کشــور را به خود اختصاص داده  و در سطح بالای 
ورادات در میان کل کالاها قرار داشته اند.البته بررسی های اکوایران 
نشان می دهد، در مقطع مورد بررسی کشور یک شاخه با افت واردات 
و شاخه دیگر با رشد روبرو بوده است.داده های گمرک نشان می دهد، 
در 8 ماهه ۱۴۰۰ رتبه واردات تعرفه واکسن هایی برای پزشکی ۱۶بوده 
است، رتبه ای که در سال ۱۴۰۱ افزایش یافته و به مرتبه ۱۱ ام رسیده 
اســت. به تعبیر دیگر جایگاه این اقلام در جریان واردات کالا بالاتر 
رفته است. برهمین اساس نیز حجم واردات در 8 ماهه نخست سال 
۱۴۰۰ برابر با ۲۵۶.۳ میلیون دلار بوده و در ســال بعد با ۷۰ درصد 
افزایش به ۴۳۰.8 میلیون دلار رســیده است. این درحالی بود که در 
ســال ۱۴۰۰ با اوج کرونا و مرگ و میرهای سه رقمی ناشی از آن 
کشــور با بحران  جدی روبرو شد. روندی که در سال ۱۴۰۱ نزولی 
شد. اما مشخص نیست چرا در سال واردات واکسن های برای پزشکی 
بیش از پیش اوج گرفته است.بررسی ها نشان می دهد، در هشت ماهه 
نخست سال قبل رتبه تعرفه سایر داروها  در  واردات کشور برابر با ۱8 
بوده و در سال جاری به رتبه ۲۵ رسیده است. در این دسته داروها با 
کد تعرفه ای  ۳۰۰۵،۳۰۰۲ یا ۳۰۰۶ « لحاظ نشده است. به عبارت 
دیگر واردات برخی لوازم دندانپزشکی، باند  و برخی از لوازم درمانی 
دامپزشــکی در این آمار قرار ندارد. با این حال سطح بالای واردات 
آن نشان از حجم تاثیر گذار این شاخه بر واردات کالایی کشور دارد.

بررسی ارزش این گروه از واردات کشور نشان می دهد، مجموع سایر 
داروهای وارد شده در 8 ماه نخست امسال برابر با ۲۱۷.۵ میلیون دلار 
بوده که با افت ۱۹.۲ درصدی در موقعیت مشابه خود در سال جاری 

به ۱۷۵.۷ میلیون دلار رسیده است.

 امروز- لیلا زمانی
 هفته پیش وزیر اقتصــاد در خصوص آخرین وضعیت 
مجوزهای کســب و کار و درگاه ملی مجوزها بیان کرد: 
صدور مجوز از طریق درگاه ملی مجوزهای کسب و کار 
از اوایل فروردین ماه امسال آغاز شد، اما برخی دستگاه ها 
که هنوز به درگاه ملی مجوزها متصل نشــده بودند و یا 
صدور مجوز را خارج از دستگاه و از مسیر دیگری انجام 
می دهند، حداکثر تا پایان آبان ماه مهلت داده بودیم تا به 

درگاه ملی مجوزها متصل شوند.
خاندوزی ادامه داد: متاسفانه برخی دستگاه ها عدم همکاری داشتند، 
البته برخی برای این عدم همکاری دلایلی مانند دلایل فنی و ... داشتند؛ 
در نهایت وعده دادیم که از پایان آذر ماه درگاه ملی مجوزها شروع به 
جایگزینی مجوزهایی که توسط دستگاه ها بدون اتصال به درگاه صادر 
شده بود، کند و از ابتدای دی ماه نخستین مجوزهای دستگاه هایی که 

همکاری نداشتند، از طریق درگاه ملی مجوزها صادر خواهد شد.
 مجوزهای مرتبط با مشاغل خانگی

 به شکل کاملاً ثبت محور صادر می شوند
وی در خصوص مجوزهای ثبت محور توضیح داد: مجوزهای مرتبط 
با مشاغل خانگی به شکل کاملًا ثبت محور صادر می شوند، اما علاوه بر 
مجوزهای مشاغل خانگی، برخی دیگر از مجوزها نیز ثبت محور شده اند 
تا افراد به ســادگی و تنها با ثبت مشخصات در درگاه ملی مجوزها، 
مجوز فعالیت خود را دریافت کنند و نظارت دستگاه ها فقط پسینی و به 
بعد از صدور مجوز موکول شود و در هفته های آینده شاهد صدور این 

مجوزها خواهیم بود.
وزیــر اقتصاد در خصــوص انضباط مالی دولت و استانداردســازی 
حساب های دولتی گفت: یکی از امور کاملًا موثر در انضباط مالی دولت، 
موضوع انتقال حساب های فرعی به حساب واحد خزانه است و امسال 
تابستان به درجه ای از استانداردسازی در این زمینه رسیدیم که به جز 
چند دستگاه مانند برخی دانشگاه های علوم پزشکی و... حساب های 
فرعی بقیه دستگاه ها و نهادها مسدود شده و همه حساب های فرعی 

آنها به صورت متمرکز به حساب واحد خزانه منتقل شد.
خاندوزی ادامه داد: در هیات دولت نیز رئیس جمهور بر این مورد تأکید 
داشت که هیچ استثنایی در این زمینه بین دستگاه های مختلف نباید 
قائل شــد؛ بنابراین از همه دستگاه ها می خواهیم که تا پایان دی ماه، 
حساب های فرعی خود را به حساب واحد خزانه منتقل کنند تا حسابی 

بیرون از حساب واحد خزانه نداشته باشیم.
وی در این خصوص که آیا این مهلت قانونی بوده و قبلًا تا پایان آذر 
ماه مهلت داده بودید، بیان کرد: مهلتی که به دستگاه ها داده شده بود، 
مهلت قانونی نبود، بلکه مصوبه هیات دولت بود که برخی از دانشگاه های 
علوم پزشکی مهلت خواستند تا این اقدام را انجام دهند تا در نهایت این 

موضوع یکی از استانداردهای انضباط مالی دولت باشد.
در هفتادمین جلســه هیات مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و 
کار ۱۵۰۰ مجوز از مجموع ۴۶۰۰ مجوز کشــور به عنوان مجوزهای 
تایید محور تعیین شد و ۳۱۰۰ مجوز دیگر به عنوان مجوزهای اعلانی 
مشــخص شد که فقط با ثبت در درگاه ملی مجوزها صادر می شود و 

دیگر نیاز به فرآیندهای اداری و کاغذی نخواهد بود.
: براســاس مصوبه هیات مقررات زدایی که تحولی بزرگ در صدور 
مجوزهای کسب و کار است و براین اساس دو سوم مجوزهای کشور 

اعلانی شدند و با تایید هیات وزیران این مصوبه اجرایی می شود.
اتصال صد درصدی ۱۰ دستگاه به درگاه ملی مجوزها

دیروز وزارت اقتصاد اعلام کرد: با گذشــت نزدیک به ۱۰ ماه از الزام 
دستگاه ها به صدور مجوزهای مربوطه از طریق درگاه ملی مجوزها، 
۱۰ دستگاه به صورت ۱۰۰ درصدی به این درگاه متصل شده و عملکرد 

۷ دستگاه هنوز در اتصال به درگاه صفر است.
بررسی میزان اتصال مجوزهای دستگاه ها به درگاه ملی مجوزها تا 
۲۵ آذرماه ســال جاری نشان می دهد از مجموع ۴ هزار و ۴۱۲ مجوز 

دستگاهی، ۳ هزار و ۷۲ مجوز به درگاه ملی مجوزها متصل نشده است؛ 
۱۰ دســتگاه به صورت ۱۰۰ درصدی متصل و ۷ دستگاه کاملًا قطع 

هستند.
سازمان انرژی اتمی ایران، سازمان نظام مهندسی کشاورزی، وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت نیرو، سازمان صدا و سیما، سازمان 
حفاظت محیط زیست، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت نفت، 
صندوق نوآوری و شــکوفایی و وزارت آموزش و پرورش به صورت 
۱۰۰ درصد مجوزهای خود را به درگاه ملی مجوزها آورده و بیشترین 

درصد اتصال مجوزها به این درگاه را داشته اند.
اما کانون وکلای دادگستری، ســازمان نظام مهندسی ساختمان، 
ســازمان برنامه و بودجه، وزارت کشور، شــهرداری ها، قوه قضائیه و 
دبیرخانه هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور هنوز هیچ 

یک از مجوزها را به درگاه ملی مجوزها متصل نکرده اند.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعــی و وزارت امور اقتصادی و دارایی 
بیــش از ۹۶ درصد مجوزهای خود را به ایــن درگاه آورده اند، وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ۹۱ درصد و وزارت راه و 

شهرسازی 8۴ درصد اتصال به درگاه ملی مجوزها داشته است.
درگاه ملی مجوزها اولین مجوز ثبت محور را به جای دستگاه صادر کرد
 رییس مرکز ملی بهبود فضای کســب و کار وزارت اقتصاد گفت: 
نخســتین مجوز ثبت محور در درگاه ملی مجوزهــا به جای وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که مربوط به مجوز خانه 

مسافر بود از سوی این درگاه صادر شد.
امیر ســیاح، در یک گفت وگوی تلویزیونی درباره صدور مجوزهای 
کســب و کار اظهار کرد: از امروز اگر دستگاهی مجوز کسب و کار را 
صادر نکند، درگاه ملی مجوزها صدور مجوز را انجام خواهد داد البته از 

شهریورماه قرار بود انجام شود که با مشکل فنی مواجهه بودیم.
وی با بیان اینکه از ابتدای سال بیش از ۱۶۳ هزار مجوز صادر شده 
است، افزود: متقاضیان می توانند با ورود به سایت با داشتن کد ملی و 
کدپستی اقدام درخواست صدور مجوز کنند که به صورت سامانه ای این 
کار صورت می گیرد.سیاح با بیان اینکه سه دسته مجوز داریم بیان کرد: 
مجوزهای مشاغل خانگی، مجوزهای دستگاهی و مجوزهای صنفی که 
۶۰ درصد مجوزها را شامل می شود. صدور نخستین مجوز ثبت محور 
در درگاه ملی به جای وزارت میراث فرهنگی که مربوط به مجوز خانه 

مسافر بود صورت گرفت.
رییس مرکز بهبود کســب و کار وزارت اقتصاد خاطرنشان کرد: از 
۱۰۰۰ مجوز دســتگاهی فقط ۵۳ مجوز ثبت محور هستند و مابقی 

نظارت پیشینی دارند که باید به سمت نظارت پسینی حرکت کردیم.
وی با اشاره به صدور مجوز در بخش مشاغل خانگی خاطرنشان کرد: 
از ابتدای سال صدور مجوز در این بخش آغاز شد و از ۱۶۳ هزار مجوزی 

که صادر شده حدود ۱۰۰ هزار مجوز مربوط به مشاغل خانگی است.
سیاح با بیان اینکه برخی از دستگاه از نظر محتوایی و فنی مشکل 
دارند، گفت: وزارت صمت جزو ضعیف ترین دستگاه ها است که البته 
گام محتوایی در این وزارتخانه به پایان رسیده که گام مثبتی محسوب 

می شود.رییس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد ادامه داد: سازمان 
برنامــه و بودجه، وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، وزارت ورزش و 
وزارت میراث فرهنگی ازجمله دستگاه هایی هستند که عملکرد ضعیفی 

در این زمینه داشته اند.
سیاح بیان کرد: الآن به طور مثال مجوز کسب و کارهای خانگی و 
به طور خاص تهیه غذای خانگی، سازمان غذا و دارو نیاز به بازرسی از 
منزل و بررسی شرایط بهداشتی محیط است، اما به سازمان غذا و دارو 
گفته ایم که شما مجوز را به صورت ثبت محور صادر کن و بعد از آن 
بر کســب و کار نظارت پسینی داشته باش، قانون می گوید که همه 
مجوزها باید ثبت محور شوند، بنابراین سازمان غذا و دارو یک کد به فرد 

درخواست کننده می دهد و بعداً نظارت پسینی خواهد داشت.
وی در خصوص ۵۱ دستگاهی که در همکاری با درگاه ملی مجوزها 
تخلف داشته اند، عنوان کرد: کار سخت همین کاری بود که امروز آغاز 
کردیم؛ در حقیقت امروز در باز شد و گام بعدی مجوزهای صنایع دستی 
است که آن هم برای وزارت میراث فرهنگی است و در دی ماه صادر 
خواهد شد. در روش ثبت محوری، متقاضی مجوز باید شرایط را قبول 
کند و اگر قبول کرد و در نظارت پسینی شرایط را نداشت، یکی از موارد 

قانونی آن این است که دیگر تا دو سال نمی تواند مجوز بگیرد.
رییس مرکز ملی بهبود فضای کســب و کار وزارت امور اقتصادی 
و دارایــی ادامه داد: در درگاه ملی مجوزها، روش ثبت محوری خیلی 
ساده است، فقط احراز هویت می خواهد و متقاضی تنها باید اطلاعات 
خود را وارد کند. دســتگاه باید شرایط صدور را شفاف کند که تاکنون 
دستگاه هایی مانند سازمان برنامه و بودجه و وزارت دفاع، وزارت کشور 
و کانون وکلای دادگستری، سازمان نظام مهندسی ساختمان، وزارت 
راه و شهرسازی، وزارت ورزش و جوانان هرکدام چند مجوز را به درگاه 
ملی مجوزها ارائه نکرده اند. با نظام روانشناسی نیز مشکل خیلی بزرگی 
داریم که به دادگاه رفته و امیدوارم سنگین ترین حکم ممکن را برای 
آنها صادر کنند چراکه هیچگونه همکاری با ما نداشتند.سیاح خاطرنشان 
کرد: به طور مثال در وزارت کشــور، مجوزهای ساخت و ساز خارج از 
شهر )فرمانداری و دهیاری(، تصویب طرح در کارگروه زیربنایی استان، 
تصویب طرح در شورای توسعه استان و نقل و انتقال تاکسی که امضای 

طلایی خیلی بزرگی دارد، مجوزهای خود را ارائه نکرده اند.
وی تاکید کرد: ما در بحث نظارتی و شــکایت به ۴ جا می توانیم به 
عنوان مرجع نظارتی پرونده دستگاه های متخلف را ارسال کنیم؛ یکی 
سازمان بازرسی، دوم دادسرا و شعبه ویژه بازپرسی، سوم شورای رقابت 
و چهارم دفاتر بازرسی و ارزیابی و عملکرد دستگاه هستند که وزارت 
آموزش و پرورش، سازمان حفظ نباتات و وزارت صنعت معدن و تجارت 
به ســازمان بازرسی رفته اند و پرونده سازمان نظام روانشناسی هم به 

دادسرا و شعبه ویژه بازپرسی و هم به شورای رقابت رفته است.
رییس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار وزارت امور اقتصادی و 
دارایی اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها در دهه نخســت دی ماه کامل 
می شود و به پیشرفت متوســط 8۵ درصدی می رسد، در حال حاضر 
برخی دستگاه ها وصل نیستند؛ اما شعار اصلی درگاه ملی مجوزها این 

است »بدون حضور، بدون کاغذ«، در این زمینه وزارت صمت خیلی 
کم لطفی کرد و حقوق مردمی را که مجوز صنفی )که ۶۰ درصد مجوزها 

را به خود اختصاص داده است( می خواستند، رعایت نکرد.
سیاح متذکر شد: متقاضیان و درخواست کنندگان صدور مجوز چند 
نکته را باید مدنظر داشته باشند، یکی اینکه صادرکننده مجوز حق اینکه 
متقاضی را به صورت حضوری فرابخواند، ندارد و اســتعلام دادن نیز 
وظیفه حکومت است و همچنین متقاضیان می توانند در هر مرحله از 
ثبت مجوز، اگر تخلفی از دستگاه مربوطه مشاهده کردند، دکمه ثبت 
شکایت را بزنند که این دکمه به دادسرا و قوه قضائیه و سازمان بازرسی 

و دفاتر بازرسی و ... متصل است.
وی در خصوص دستگاه هایی که به دادگاه معرفی شده اند، توضیح 
داد: شیلات هرمزگان، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان حفظ 
نباتات و سازمان روانشناسی تاکنون به دادگاه معرفی شده اند که امیدوارم 
برای سازمان روانشناسی حکم سنگینی صادر شود و حداقل یکی از 
مسئولان این سازمان زندانی شود تا بقیه دستگاه ها متوجه شوند که 

نمی توان جلوی قانون ایستادگی کرد.
رییس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار وزارت امور اقتصادی و 
دارایی تشــریح کرد: معیار اینکه چه چیزی مجوز است و چه چیزی 
نیست، هیات مقررات زدایی است و این نص صریح قانون است، درگاه 
ملی مجوزها مانند برجی است که باید تا اول امسال افتتاح می شد، ما 
به تدریج نواقص آن کامل شده است و تقریباً تا دی ماه این درگاه آماده 
افتتاح خواهد شد و همه متقاضیان می توانند تا نیمه دی ماه وارد درگاه 

ملی مجوزها شده و اقدام به ثبت مجوز کنند.
تخلفی در صدور مجوزها دیدید، فوری شکایت کنید

مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد در اطلاعیه ای از 
متقاضیان دریافت مجوز درخواست کرد تا ابتدا حقوق خود و تکالیف 
حکومت را درباره مجوزها بشناسند و هر دستگاه و اداره ای به تکالیفش 
عمل نکرد، از طریق درگاه ملی مجوزها، از اداره متخلف شکایت کنند 

تا رسیدگی شود.
دکمــه شــکایت در صفحــه اول درگاه ملی مجوزهای کشــور 
)mojavez.ir( شکایت شــهروندان از ادارات صادرکننده مجوز را 

غیرحضوری دریافت و رسیدگی خواهد کرد.
مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد در اطلاعیه ای از 
متقاضیان مجوز دعوت کرد، ابتدا حقوق خود و تکالیف حکومت درباره 
مجوزها را بشناسند و هر اداره ای به تکالیفش عمل نکرد، از طریق درگاه 

ملی مجوزها، از اداره متخلف شکایت کنند تا رسیدگی شود.
در این اطلاعیه به تخلفات دستگاه ها اشاره و آمده است که تخلفات 
موجود در ادارات درباره مجوزها عبارت اند از: برای صدور مجوز شرط یا 
مدرکی اضافه می خواهند و یا هزینه اضافه می خواهند، از زمان مشخص 
شده در درگاه ملی گذشته مجوزم را صادر نمی کنند، درخواست مجوزم 
را بدون دلیل رد کرده اند، می گویند به خاطر اشباع بازار مجوز نمی دهیم، 
مجوز موردنظر در درگاه وجود ندارد، مجوز مورد نظر در درگاه وجود دارد، 
ولی متصل نیست، می گویند برای دریافت مجوز باید حضوری مراجعه 
کنم، کاغذ استعلام داده اند تا جوابش را از ادارات بگیرم، ۹ تخلف مهم در 

بخش صدور مجوزهاست.
در ادامه این اطلاعیه آماده است: برای ثبت شکایت درباره تخلفات 
فوق، پاسخ به چند سوال گزینه دار و ارسال فایل مستندات )در صورت 
وجود(، به دکمه شکایت در صفحه اول درگاه ملی مجوزها کافی است.

در پایان این بیانیه ذکر شده است: حقوق شهروندان و تکالیف حکومت 
درباره مجوزها از این قرار اســت که درگاه ملی مجوزها موظف است 
شــرایط صدور همه مجوزها را معرفی و امکان درخواســت و صدور 
غیرحضوری آنها فراهم کند. صادرکننده مجوز حق ندارد متقاضی را 
حضوری فرابخواند یا به او کاغذ اســتعلام بدهد یا شرط و مدرک و 
هزینه ای مطالبه کند که در صفحه مربوطه در درگاه ذکر نشده است. 
اگر متقاضی، همه شرایط و مدارک تعیین شده در درگاه ملی مجوزها را 

دارد، باید مجوزش در زمان تعیین شده صادر شود.

 »امروز« در مورد صدورمجوزهای مشاغل خانگی، مجوزهای دستگاهی و مجوزهای صنفی گزارش می دهد

عملیات جایگزینی مجوزها!

 کاستی ها مربوط به 
قوا و دستگاه های اداری است

 مشکل ما مسئولان هستیم
 که ادعا داریم

رئیس جمهور گفت: آغوش ملت برای کسانی که دچار فریب شده اند باز است 
ولی به معاندین رحم نخواهیم کردسید ابراهیم رئیسی دیروز در مراسم تشییع 
۲۰۰شهید گمنام دفاع مقدس در مقابل دانشگاه تهران، ضمن تسلیت شهادت 
حضرت فاطمه زهرا )س( گفت: فاطمه اطهر )س( الگویی برای بشریت است. 
سیره او پیش روی ما است؛ اگرچه شناخت شخصیت ایشان کاری بسیار سخت 
 گران است.رئیس جمهور اضافه کرد: برای ما انسان ها شناخت سیره فاطمه زهرا 
)س(، قول او، فعل او و زندگی او کاملًا قابل دستیابی است. صدیق کسی است 

که تمام زندگی او صدق باشد و گفتار و کردارش یکدیگر را تصدیق کند. 

مسعود پزشکیان نماینده تبریز در مجلس تاکید کرد: مردم ما مردم خوبی هستند، 
همان مردمی هستند که ۹8درصد به جمهوری اسلامی رای دادند ما چکار کردیم 
که اینها از ما برگشتند باید ما این را در خودمان تحلیل کنیم و گناه را به گردن 
مردم نیندازیم.ماینده مردم تبریز در مجلس گفت: خوب است که ما کاری کنیم 
که دعواها و درگیری ها را تبدیل به صلح و آرامش کنیم؛ خیلی خوب است که 
اگر قرار است با مردم برخورد کنیم با عطوفت و مهربانی باشد. اینها چیزی نیست 
که بشود توصیه کرد و اگر حاکمیت چنین کاری کند نیت خیر خودش را نسبت 

به جامعه اعلام می کند.

یکی از موانع مهم شــروع یک کســب و کار، گرفتن 
مجوز های مربوط به آن است که در بیشتر مواقع فرآیند 
اخذ آن ها زمان بر، پرهزینه و همراه با مشکلات متعددی 
است. امروزه بسیار از کشور ها که زمانی آن ها هم گرفتار 
این معضل بودند، با اصلاح قوانین و فرآیند های قدیمی و 
دست و پا گیر، مشکل خود را حل کرده و وضعیت اشتغال 
خود را بهبود دادند. در ایران هم چند سالی می شود که این 

موضوع مطرح و دغدغه های آن احساس می شود.
با پیاده سازی درگاه ملی مجوز های کشور مطابق قانون 
ماده ۷ سیاست های اجرایی اصل ۴۴ مصوب بهمن ۹۹؛ 
مشخص خواهد شــد که وزارت اقتصاد در پیگیری حل 
مشــکل مردم در مواجهه با پیچ و خم فرایند های اداری 
واقعی است یا اهل وعده دادن است. قانون راهکار درستی 
را در نظــر گرفته، ولی این راهکار قطعا با مقابله شــدید 
دستگاه های اجرایی همراه است.اهمیت مساله مجوز های 

کسب وکار ها بر همگان مشخص است.

موانع سر راه کارآفرینان
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه۳

در ادبیــات علمی همواره عبــارت »مقابله با تخریب 
سرزمین« در کنار بیابان زایی درج شده، چرا که به طورعمده 
پدیده تخریب سرزمین ناشی از عوامل طبیعی و انسانی 
است که در بیشتر موارد در مناطق خشک اتفاق می افتد. 
یکی از مهم ترین پیامدهای این نوع تخریب، افزایش شدت 
فرسایش و توفان های ماسه ای است که آثار آن را می توان 
به وضوح در هجوم ماسه های روان به منابع زیست انسانی 
دید.گفتنی است، راه های جاده ای، ریل های قطار، تاسیسات 
صنعتی و پالایشــگاهی، همچنین اراضی کشاورزی و 
مسکونی به شدت تحت تاثیر فرسایش توفان های خاکی و 
ماسه ای قرار می گیرند. براساس آخرین آمارهای موجود، 
۳۰ میلیون هکتار از عرصه های بیابانی تحت تاثیر فرسایش 
بادی است که از ۱۴ میلیون هکتار آن به عنوان کانون های 

بحرانی فرسایش بادی یاد می کنند. 

 شرایط فوق بحرانی
 فرسایش خاک

یادداشت امروز

 وحید جعفریان

 ادامه درصفحه۲

 سنگینی کفه تجارت  سنگینی کفه تجارت 
به نفع ایران نیستبه نفع ایران نیست

 نوکیای ایرانی، پیش مقدمه تولید  نوکیای ایرانی، پیش مقدمه تولید 
آیفون تقلبی در کشور!آیفون تقلبی در کشور!

2

3

عملیات  جایگزینـی مجوزها!

صفحه2

 »امروز« در مورد صدورمجوزهای مشاغل خانگی، مجوزهای دستگاهی و مجوزهای صنفی گزارش می دهد

پیش بینی تراز تجاری منفی ۸.۵ میلیارد دلاری برای ۱۴۰۱

پشت پرده پشت پرده سنگ اندازی سنگ اندازی 
در واردات خودرودر واردات خودرو

 صفحه 4 صفحه 3

 باوجود بارش ها 
مشکل آب تهران حل نشد

 قرعه کشی خودرو 
حذف نشده است

سخنگوی وزارت صمت: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران:

  صفحه 1 صفحه 2

 قطعی گاز جایگاه های 
سی ان جی در راه است

 بازار مسکن 
قرمز شد 

خریداران مراقب پرریسک ترین زمان معامله باشندرییس اتحادیه جایگاه داران سی ان جی:

صفحه 1


